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3650 101 2 CONSULTOR PRESIDENCIAL a 529,750 Cls c/u  (e) 1,059,500 12,714,000

1093 101 3 ASESOR PROFES. PRESIDENCIAL B a 589,400 Cls c/u  
(e)

1,768,200 21,218,400

11728 101 4 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-A a 503,100 Cls c/u 2,012,400 24,148,800

1091 101 1 ASESOR PRESIDENCIAL B (e) 486,750 5,841,000

969 101 2 ASESOR B a 486,750 Cls c/u  (e) 973,500 11,682,000

5521 101 1 ENFERMERA 1 672,591 8,071,092

11730 101 3 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 2 a 672,650 Cls c/u 2,017,950 24,215,400

3586 101 5 CONSULTOR PROFESIONAL PRESIDENCIAL a 
647,150 Cls c/u  (e)

3,235,750 38,829,000

11729 101 1 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 1-B 592,650 7,111,800

11471 101 4 PROFESIONAL DE LA PRESIDENCIA DE LA REP. 1-B 
a 605,650 Cls c/u

2,422,600 29,071,200

2010 101 1 ASISTENTE TECNICO CONFIANZA (e) 438,500 5,262,000

15317 101 1 TECNICO EN INFORMATICA 3 383,050 4,596,600

15087 101 3 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 3 a 413,050 Cls c/u 1,239,150 14,869,800

15972 101 1 TRABAJADOR CALIF.SERV.CIVIL 3 342,950 4,115,400

13201 101 1 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 2 335,650 4,027,800

3376 101 2 CONSEJERO PRESIDENCIAL ESP. a 1,276,450 Cls c/u  
(e)

2,552,900 30,634,800

9459 101 3 MIEMBRO a 1,242,400 Cls c/u  (e) 3,727,200 44,726,400

3646 101 4 CONSULTOR LICENCIADO EXPERTO a 1,148,350 Cls 
c/u  (e)

4,593,400 55,120,800

16600 101 2 VICEMINISTRO a 1,302,650 Cls c/u  (e) 2,605,300 31,263,600

11472 101 1 PROFESIONAL DE LA PRESIDENCIA DE LA REP. 2 686,500 8,238,000

9544 101 1 MINISTRO (e) 1,357,300 16,287,600

12979 101 2 SECRETARIO DE CONSEJO PRESIDENCIAL a 
1,316,100 Cls c/u

2,632,200 31,586,400

3645 101 2 CONSULTOR LICENCIADO a 750,850 Cls c/u  (e) 1,501,700 18,020,400

11731 101 4 PROFESIONAL SERVICIO CIVIL 3 a 731,750 Cls c/u 2,927,000 35,124,000

1085 101 2 ASESOR PROFESIONAL a 686,500 Cls c/u  (e) 1,373,000 16,476,000

3375 101 1 CONSEJERO PRESIDENCIAL (e) 777,700 9,332,400

5985 101 1 GERENTE SERVICIO CIVIL 1 1,148,350 13,780,200

11734 101 1 PROFESIONAL JEFE SERVICIO CIVIL 3 936,000 11,232,000

9153 101 1 MEDICO ASISTENTE GENERAL -G-1 874,000 10,488,000

202.034-000.01.000001 UNIDAD DE DIRECC. Y ADMINIST. 724,772,292

202.034-000.01 UNIDAD DE DIRECC. Y ADMINIST. 724,772,292

202.034   ADMINISTRACIÓN SUPERIOR

RELACIÓN DE PUESTOS DE CARGOS FIJOS

1.1.1.1.202.000 - MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
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399 110 RETRIBUCIÓN POR LA APLICACIÓN DE LA LEY 
DE INCENTIVOS A LOS PROFESIONALES EN 
CIENCIAS MÉDICAS (LEY  No.6836 DEL 22/12/86)

5,060,000

399 108 RETRIBUCION POR GRADO DE 
CONFIDENCIALIDAD Y DISCRECIONALIDAD DE 
FUNCIONES (25%)

188,508,036

302 103 RETRIBUCIÓN POR DEDICACIÓN EXCLUSIVA 
(SEGÚN RESOLUCIÓN DG-003-83 DEL 4-01-83).

107,158,000

301 125 RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO 
(ARTICULO 5° LEY DE SALARIOS DE LA 
ADMINISTRACION PUBLICA  No. 6835)  DEL  22/12/82

209,515,564

302 115 RETRIBUCIÓN POR LA PROHIBICIÓN DEL 
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY  No. 5867 DEL 
15/12/75 Y SUS REFORMAS)

138,412,000

399 99 RETRIBUCION POR CONCEPTO DE 
BONIFICACION ADICIONAL A LOS PROFESIONALES 
EN CIENCIAS MEDICAS EL 15% SEGUN 
RESOLUCION DG-025-89 DE 25-4-89

2,045,000

399 65 COMPLEMENTO SALARIAL APLICACION 
ESTATUTO DE SERVICIOS DE ENFERMERIA (LEY 
No.7085 DE 20-10-87, RES-DG006-91, DG-016-91 Y DG-
019-91)

1,360,000

399 64 COMPLEMENTO SALARIAL DEL 25% DEL 
SALARIO BASE A LOS PUESTOS SERIE TECNICO 
CON ESPECIALIDAD EN COMPUTACION, 
RESOLUC.DG-104-89 DE LA D.G.S.C.

1,300,000

101 25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO 
SALARIO BASE DE PERÍODOS ANTERIORES.

1,000,000

399 97 RETRIBUCIÓN POR CARRERA PROFESIONAL 
(SEGÚN DECRETO EJECUTIVO No.4949-P DE 26-06-75 
Y LEY No. 6010 DEL 09/12/76).

43,260,000

399 84 RECONOCIMIENTO DE SOBREPAGO POR 
ASIGNACION DE PUESTOS AL REGIMEN DE 
SERVICIO CIVIL, SEGUN RESOLUCIONES DG-027-97-
DG-073-99 Y OFICIO DE LA DIRECCION GENERAL DE 
SERVICIO CIVIL AJ-475-98 DEL 06-08-98.

1,375,000

101 82 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL 
POR COSTO DE VIDA.

26,766,108

1180 101 1 ASISTENTE A (e) 313,900 3,766,800

1940 101 8 ASISTENTE PRESIDENCIAL A a 313,900 Cls c/u  (e) 2,511,200 30,134,400

160 101 1 ADMINISTRADOR 2 311,250 3,735,000

15971 101 2 TRABAJADOR CALIF.SERV. CIVIL 2 a 316,050 Cls c/u 632,100 7,585,200

3182 101 1 COCINERO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 325,000 3,900,000

13200 101 4 SECRETARIO DE SERVICIO CIVIL 1 a 323,400 Cls c/u 1,293,600 15,523,200

15085 101 2 TECNICO DE SERVICIO CIVIL 1 a 323,400 Cls c/u 646,800 7,761,600

10616 101 7 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 2 a 310,700 Cls c/u 2,174,900 26,098,800

15970 101 2 TRABAJADOR CALIF.SERV.CIVIL 1 a 277,550 Cls c/u 555,100 6,661,200

9601 101 1 MISCELANEO DE SERVICIO CIVIL 2 274,650 3,295,800

9600 101 11 MISCELANEO DE SERVICIO CIVIL 1 a 260,250 Cls c/u 2,862,750 34,353,000

3180 101 1 COCINERO 289,650 3,475,800

10615 101 2 OFICINISTA DE SERVICIO CIVIL 1 a 285,650 Cls c/u 571,300 6,855,600

3215 101 7 CONDUCTOR DE SERVICIO CIVIL 1 a 280,250 Cls c/u 1,961,750 23,541,000
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203 94 SOBRESUELDO DEL 25% SALARIO BASE POR 
CONCEPTO DE DISPONIBILIDAD DE SERVICIO SIN 
EJECUCION A HORARIOS, LEY No. 7410 DEL 30/5/94.

220,310,000

302 103 RETRIBUCIÓN POR DEDICACIÓN EXCLUSIVA 
(SEGÚN RESOLUCIÓN DG-003-83 DEL 4-01-83).

13,913,300

399 89 RECONOCIMIENTO POR RIESGO POLICIAL LEY 
7040 DEL 25-04-1986, LEY N° 7331 DEL 22-04-1993 Y 
DG-172-92.

159,255,400

101 25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO 
SALARIO BASE DE PERÍODOS ANTERIORES.

25,400

101 82 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL 
POR COSTO DE VIDA.

31,620,600

301 125 RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO 
(ARTICULO 5° LEY DE SALARIOS DE LA ADMINISTR

340,411,020

399 124 RETRIBUCION SOBRE SALARIO BASE DEL 1.5% 
HASTA EL 35% POR APROBACION PROG.DE 
CARRERA POLICIAL HASTA ALCANZAR LA 
LICENCIATURA, LEY No.7410 DEL 30/5/94.

103,751,000

399 108 RETRIBUCION POR GRADO DE 
CONFIDENCIALIDAD Y DISCRECIONALIDAD DE 
FUNCIONES (25%)

221,988,000

302 115 RETRIBUCIÓN POR LA PROHIBICIÓN DEL 
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY  No. 5867 DEL 
15/12/75 Y SUS REFORMAS)

3,675,100

16344 101 1 TRABAJADOR MISCELANEO (e) 260,250 3,123,000

10496 101 3 OFICIAL MISCELANEO a 260,250 Cls c/u  (e) 780,750 9,369,000

10377 101 1 OFICIAL JEFE DE OPERACIONES (e) 511,850 6,142,200

10360 101 8 OFICIAL JEFE DE DEPARTAMENTO a 481,950 Cls c/u  
(e)

3,855,600 46,267,200

10394 101 17 OFICIAL JEFE DE SECCION a 463,050 Cls c/u  (e) 7,871,850 94,462,200

4572 101 1 DIRECTOR DE INTELIG Y SEG. NAC (e) 1,385,300 16,623,600

13850 101 1 SUBDIRECTOR DIRECT. INT. SEG.NAC (e) 1,251,000 15,012,000

1136 101 1 ASISTENTE (e) 511,850 6,142,200

11443 101 2 PROFESIONAL 3 a 451,300 Cls c/u  (e) 902,600 10,831,200

9990 101 1 OFICIAL ASISTENTE 1 (e) 309,550 3,714,600

10122 101 2 OFICIAL CHOFER a 279,600 Cls c/u  (e) 559,200 6,710,400

10564 101 12 OFICIAL SEGURIDAD INTERNA a 279,600 Cls c/u  (e) 3,355,200 40,262,400

10037 101 118 OFICIAL CATEGORIA 1 a 415,500 Cls c/u  (e) 49,029,000 588,348,000

10042 101 1 OFICIAL CATEGORIA 2 (e) 444,400 5,332,800

9991 101 1 OFICIAL ASISTENTE 2 (e) 324,200 3,890,400

202.041-000.01.000001 DIRECCION DE SEGURIDAD 856,231,200

202.041-000.01 UNIDAD DE SEGURIDAD NACIONAL 856,231,200

202.041   DIRECCIÓN DE INTELIGENCIA Y SEGURIDAD NACIONAL

101 180 PARA DAR FINANC. A RESOL.DE REASIG. 
ASIGNAC. Y REAJ.DE SALARIOS, EMITIDAS POR LA 
DGSC,  AUTORID.PRESUP. LOS PODERES Y SUS 
ÓRGANOS AUX., ASÍ COMO EL T.S.E., PROD.DE 
EST.INDIVID. DE PUESTOS Y REESTR.INSTIT.(A 
DISTRIB. POR RESOL. ADMINIST. APROB. POR 
DGPN)

20,000,000

TOTAL PROGRAMA: 1,470,532,000
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399 89 RECONOCIMIENTO POR RIESGO POLICIAL LEY 
7040 DEL 25-04-1986, LEY N° 7331 DEL 22-04-1993 Y 
DG-172-92.

65,444,000

203 94 SOBRESUELDO DEL 25% SALARIO BASE POR 
CONCEPTO DE DISPONIBILIDAD DE SERVICIO SIN 
EJECUCION A HORARIOS, LEY No. 7410 DEL 30/5/94.

90,900,000

101 82 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL 
POR COSTO DE VIDA.

13,179,000

301 185 INCENTIVO DE QUINQUENIO DE UN 5% SOBRE 
EL SALARIO BASE A TODOS LOS FUNCIONARIOS 
QUE CUMPLIDOS 5 AÑOS DE SERVICIO CONTINUO 
EN CUALQUIERA DE LOS CUERPOS DE POLICIA 
AMPARADOS POR LA LEY DE POLICIA

34,250,000

101 25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO 
SALARIO BASE DE PERÍODOS ANTERIORES.

1,000

302 103 RETRIBUCIÓN POR DEDICACIÓN EXCLUSIVA 
(SEGÚN RESOLUCIÓN DG-003-83 DEL 4-01-83).

7,359,000

399 179 INCENTIVO OPERACIONES ALTO RIESGO 
CONTRA EL TERRORISMO, A PAGAR A 
FUNCIONARIOS DEL PROGRAMA UNIDAD 
ESPECIAL DE INTERVENCIÓN, HASTA UN 25% 
SOBRE EL SALARIO BASE

90,895,000

101 180 PARA DAR FINANC. A RESOL.DE REASIG. 
ASIGNAC. Y REAJ.DE SALARIOS, EMITIDAS POR LA 
DGSC,  AUTORID.PRESUP. LOS PODERES Y SUS 
ÓRGANOS AUX., ASÍ COMO EL T.S.E., PROD.DE 
EST.INDIVID. DE PUESTOS Y REESTR.INSTIT.(A 
DISTRIB. POR RESOL. ADMINIST. APROB. POR 
DGPN)

10,000

399 124 RETRIBUCION SOBRE SALARIO BASE DEL 1.5% 
HASTA EL 35% POR APROBACION PROG.DE 
CARRERA POLICIAL HASTA ALCANZAR LA 
LICENCIATURA, LEY No.7410 DEL 30/5/94.

51,471,000

301 125 RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO 
(ARTICULO 5° LEY DE SALARIOS DE LA 
ADMINISTRACION PUBLICA  No. 6835)  DEL  22/12/82

159,090,000

16344 101 1 TRABAJADOR MISCELANEO (e) 260,250 3,123,000

10173 101 1 OFICIAL DE COCINA (e) 260,250 3,123,000

10360 101 1 OFICIAL JEFE DE DEPARTAMENTO (e) 481,950 5,783,400

10377 101 1 OFICIAL JEFE DE OPERACIONES (e) 511,850 6,142,200

5016 101 1 DIRECTOR GENERAL UNID. ESPEC. INTERV (e) 1,385,300 16,623,600

10564 101 1 OFICIAL SEGURIDAD INTERNA (e) 279,600 3,355,200

10037 101 19 OFICIAL CATEGORIA 1 a 415,500 Cls c/u  (e) 7,894,500 94,734,000

10042 101 42 OFICIAL CATEGORIA 2 a 444,400 Cls c/u  (e) 18,664,800 223,977,600

202.042-000.01.000001 UNIDAD ESPECIAL DE INTERVENCION 356,862,000

202.042-000.01 UNIDAD ESPECIAL DE INTERVENCION 356,862,000

TOTAL PROGRAMA: 869,461,000

202.042   UNIDAD ESPECIAL DE INTERVENCIÓN

301 185 INCENTIVO DE QUINQUENIO DE UN 5% SOBRE 
EL SALARIO BASE A TODOS LOS FUNCIONARIOS 
QUE CUMPLIDOS 5 AÑOS DE SERVICIO CONTINUO 
EN CUALQUIERA DE LOS CUERPOS DE POLICIA 
AMPARADOS POR LA LEY DE POLICIA

82,038,980

TOTAL PROGRAMA: 2,033,220,000
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TOTAL TITULO: 4,373,213,000


